お子さんをお預かりする際の大切な情報となりますので、健康面だけでなく、身体面、発達面など、できる
だけ詳しくご記入ください。

   年   月   日

児童健康状況届出書

 宇治市長 あて

（保護者）

                          住所

                          氏名

（児童）

                          氏名

        小学校       年生

  （注）学年は、令和８年４月からの新学年を記入してください。

育成学級入級申請にあたり、児童の健康状況等について、下記のとおり届け出ます。

 下記で該当するものがあれば、○をつけてください。

特別支援学級 在籍中（在籍予定）  ・  在籍していない（在籍しない予定）

療育手帳 受けている  ・  申請中

身体障害者手帳 受けている  ・  申請中

特別児童扶養手当※ 受けている  ・  申請中

※ 「特別児童扶養手当」とは、20 歳未満の在宅重度障害児を養育している保護者に支給される手

当です。（主にひとり親家庭に支給される「児童扶養手当」とは別のものです）

６